
 
_________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2023 m. gruodžio mėn. 

__________________________________________________________________________________       

 

     Gruodis įsisuko į šventinę karuselę.  Nuo susikaupimo – Adventinio rytmečio – iki išvykų susitikti su Kalėdų 

seneliu. Nuotraukoje matome, kokie linksmai nusiteikę Tetirvinų darželio vaikai su mokytojomis.         

    Nors užsiėmimai ir pamokos vyko dar pakankamai rimtai, tačiau šventinė nuotaika niekur nedingo.    

,,Vaškinuks‘‘ turi daug gražių istorijų ir žinučių apie tai, kas vyko mūsų gimnazijoje šį, prieššventinį, laikotarpį.                                                

Tad,  gerdami šiltą arbatą, pavartykite ar paskaitykite paskutinį kalendorinių metų gimnazijos laikraštuką. 

                                                                   Šilto švenčių laukimo! 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

2 
 

   GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

 Dalyvavimas organizuojant Pasaulinei AIDS 

dienai skirtus renginius. Akcija ,,Raudonas kaspinas 

– solidarumo ženklas“ (soc. pedagogė I. Tuskėnienė 

ir kl. vadovai);   Respublikinis projektas 

„STEAM Kalėdų eglutė“ (mokytoja R. Simonaitienė 

ir logopedė I. Kaulinskienė); Vyko Informacinių 

technologijų respublikinis konkursas ,,BEBRAS“ 

(mokytoja I. Beinorienė); Vyko integruota 

finansinio raštingumo pamoka ,,Kalėdinė prekyba‘‘ 

5-6 kl. (mokytojos I. Lauksėdienė ir N. Butėnienė);  Adventinis rytmetys (mokytojos D. Balčiūnienė, J. 

Stankevičiūtė, A. Grigaliūnienė); Adventinė diena bažnyčioje su 3 ir 5 klasėmis (mokytojos J. 

Stankevičiūtė ir D. Balčiūnienė);            Kūrybinės raiškos konkursas „Eilėraščio menas ir interpretacija“, 

skirtas Vandai Zaborskaitei atminti. II g kl. mokinė Greta Rimdžiūtė užėmė 2 vietą. SVEIKINAME!   Taip pat 

dalyvavo IV g kl. mokinės Miglė Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė (mokytoja V. Lipinskienė);  II g klasės 

mokinės Vilija Aniūnaitė, Greta Rimdžiūtė ir Miglė Zubavičiūtė dalyvavo VI rajoninėje Etnokultūros 

olimpiadoje. Greta užėmė trečią vietą. SVEIKINAME ! (mokytoja A. Grigaliūnienė);    7-8 klasės mokiniai 

apsilankė kino terapijoje „Po saulės“ Pasvalio kultūros centre ( kl. vadovės I.Beinorienė ir I. Lauksėdienė);

Dalyvavome ,,Sumanaus moksleivio akademijos‘‘ paskaitose VDU ŽŪA (ugdymo karjerai specialistė A. 

Armonienė); 3 kl. mokiniai dalyvavo konkurse ,,Aš – ugniagesys‘‘ (mokytoja J. Stankevičiūtė);

Adventinė 3 klasės edukacija Pasvalio krašto muziejuje (mokytoja J. Stankevičiūtė);    5- 6 kl. mokiniai, 

klasių vadovės ir gamtos mokytoja vyko į edukacinę išvyką į Pakruojo dvarą į festivalį ,,Kalėdų kosminė stotis“ 

(mokytoja R. Jasėnienė, kl. vadovės R.Čypienė ir N. Butėnienė);  Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

vaikai ir pradinių klasių mokiniai dalyvavo Pasvalio rajono mokinių kūrybinių darbų parodoje ,,Papuoši kojinę-

rasi dovaną” (grupių ir pradinių klasių mokytojos);  Integruota Advento diena „Dalinkimės gerumu“ (1–

4 kl.) (Pradinio ugdymo metodinė grupė, koordinavo mokytoja J. Stankevičiūtė);  Integruota diena 

„Kalėdinė šventė“ (5–12 kl.) (soc. pedagogė I. Tuskėnienė ir kl. vadovai);  Kalėdinė akcija „Dalijamės 

knyga-dalijamės gerumu“ (bibliotekininkė R. Ulienė); Vaškų ir Tetirvinų ikimokyklinės, priešmokyklinės 

grupių vaikai ir pradinukai vyko į ,,Kalėdinę pasaką‘‘ Pasvalio kultūros centre ( grupių ir pradinių klasių 

mokytojos;  Ir kita veikla klasėse.  



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

3 
 

                                     Advento rytmetys 

     Gruodžio 4 – osios rytą, Vaškų gimnazijos bendruomenė rinkosi į jau kasmet rengiamą ir jau 

tradicija tapusį advento rytmetį. Tai ypatingas laikotarpis, kai mes, kaip bendruomenė, laukiame 

Kūdikio Gimimo. Šis jaukus ir šiltas susibūrimas mums suteikia galimybę suvokti laukimo, vilties ir 

džiaugsmo svarbą. Tikriausiai šis renginys yra neįsivaizduojamas be mūsų Vaškų Šv. Juozapo 

parapijos klebono Algimanto Petkūno. Jis ateina su viltimi, ramybe, primena ir papasakoja apie 

Advento prasmę ir reikšmę. Visuomet pamoko, kaip tinkamai 

laukti Kalėdų ir visus pakviečia į Vaškų bažnyčią ateiti 

susikaupimo ir apmąstymo maldai.  

    Šiais metais advento rytmetį pradėjo kanklių garsai, o juos 

skleidė mokytojos Astos parengtos mokinės. Jos sugrojo 

kūrinį „Dirižablis“. Klebonas Algimantas su antroku Nojumi 

uždegė pirmąją advento žvakę - tai pranašų žvakė. Šio 

laikotarpio žvakė yra tarsi muzika sielai, sklindanti per 

žiemos tylos akordus. Mes kartu laukiame ir džiaugiamės, 

nes kiekviena diena šią laukimo simfoniją praturtina 

naujomis vilties natomis.  Uždegta pirmoji žvakė,  ir 

prasideda trečiokų ir mokytojos Jolantos lūpomis 

skambančios susikaupimo ir vilties eilės.                                                                          

Visur ramybė. Visur džiaugsmas. Visur tokia palaima.                                                                    

O Kūčių stalas baltas baltas...Ir Kristus gims, žinau...                                                                     

O kurgi angelas bus tąnakt? Kur jis tą naktį prisiglaus?                                                                          

Mes einam per žemę, mes einam į širdį.                                                                                             

Ir nešam svajonę ir meilę, ir viltį. 

Vaikai ne tik skaitė eiles, bet ir pasakojo, kas yra adventas, kalbėjo 

apie advento vainiką ir šiluma dvelkiančių žvakių prasmę.       

  Adventas – tai gerumo tiltas. Širdelė plaka pamažu....                                                                 

Mes laukiam švenčių... Ateikite visi, kviečiu...                                                                          

Adventas – tai gerumo metas. 

Širdelė šilumos pilna.                                                                

Išnyksta blogis, ištirpsta širdy 

ledas...                                                         

Trečiokai padovanojo ne tik 

eiles, bet ir dvi dainas: 

„Angelėlis baltas“, kurioje 

pasirodė ir sparnus 

skleidžiantys angelėliai ir „Žiemužė žiema“. Vėliau skambėjo 

mokytojos Astos mergaičių ansamblio lietuvių liaudies daina 

„Pragydo gydo“ ir choristų dainos. Toliau mokytoja Dalia 

pasakojo apie pagrindinio adventinio laikotarpio simbolio – 

adventinio vainiko – kilmę. Adventas - tai laikas, kai mes, kaip 

viena didelė šeima laukiame ne tik Kalėdų, bet ir vieni kitų 

šilumos, meilės ir džiaugsmo. Šio laikotarpio grožis yra bendra 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

4 
 

laukimo magija ir džiaugsmas kartu. Renginį vainikavo gimnazijos Direktorės sveikinimo žodis. 

Linkim, kad Kalėdų laukimas būtų prasmingas, kad Jus puoštų gražūs darbai, kad gerbtumėte ir 

mylėtumėte vieni kitus.  

                                                         Mokytojos Dalia ir Jolanta 

 

________________________________________________________________________________      

Akcija  ,,Žaisliuko gaminimas“ 

  Gražiausia metų pabaigos šventė – šventos Kalėdos – tai metas, kai žmonių širdys pilnos šilumos, meilės, 
džiugaus laukimo. Šis laikas yra ir puiki proga savo gerumą skleisti ir daryti gerus darbus. Prieššventiniu 
laikotarpiu svarbu patiems mokėti ir mokyti jaunesnius būti geresniems. Vaškų Šv. Juozapo parapijos klebono 
Algimanto Petkūno kvietimu dalyvavome eglutės žaisliukų gamyboje.  Žaisliukus, padedant mokytojoms Eglei 
ir Jolantai, bei padėjėjoms  Ingridai ir Virginijai, gamino gimnazijos antrokai ir trečiokai. Vaikai rūpestingai 
karpė, klijavo, puošė žaisliukus. Trečios ir penktos klasės mokiniai kartu su mokytojomis Dalia ir Jolanta, bei 
padėjėja Ingrida papuošė eglutę bažnyčioje rankų darbo žaisliukais. 
 

     Mokytojos Dalia ir Jolanta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gruodžio 8 d. baigėsi 20-asis Bebras 2023 konkursas, informatinio mąstymo, 

skaitmeninės kompetencijos ugdymo, žaismingų, kūrybingų ir skaitymo 

strategijų taikymą skatinančių užduočių sprendimas. Šis konkursas apima 

visas pagrindines informatikos sritis, integralumą ir dermę su kitais mokslais.  

Šiais metais konkurse dalyvavo 48 mokiniai, keturiose skirtingose grupėse: 

MAŽYLIAI (3-4 kl.) – 14 mokinių; 

BIČIULIAI (5-6 kl.) - 14 mokinių; 

DRAUGAI (7 kl.) – 8 mokiniai; 

JAUNIAI (9-10 kl.) – 12 mokinių. 

Konkurse savivaldybės lygmenyje be konkurencijos (konkurse kitos rajono 

mokyklos nedalyvavo) varžėsi 3 klasės mokiniai. 

Savivaldybės lygmenyje puikių rezultatų pasiekė ir pateko į savo klasės 

dešimtuką: 

6 mokiniai – 4 klasėje; 

2 mokiniai – 5, 7 klasėse; 

11 mokinių – 9, 10 klasėse. 

Sveikiname visus dalyvavusius ir linkime naujų patyrimų ir savęs išbandymo 

įdomiose veiklose. 

 

IT mokytoja Ingrida  

  

 

 

 

  

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

6 
 

Profesorei Vandai Zaborskaitei 

atminti 

Šių metų gruodžio 8 dieną 

Vaškų kultūros centre susirinko tikri 

„turtuoliai“ – poezijai neabejingi 

žmonės. Kūrybinės raiškos konkursas 

„Eilėraščio menas ir interpretacija“, 

skirtas Vandos Zaborskaitės atminti, ir 

šiemet sukvietė jaunimą prisiliesti prie 

poezijos, džiaugtis jos turtais, pajusti ją 

ir tą jausmą išreikšti panaudojant  kuo 

įvairesnes kūrybines galias.  

Šiais metais dalyvavo 6 

mokyklos. Dalyvių sulaukta iš Pasvalio, 

Panevėžio, Biržų, Pumpėnų, Vaškų, ir 

net iš Rokiškio r. gimnazijų. Konkurse mūsų gimnazijos 

mokinės pristatė 2 darbus. IV g klasės mokinės Miglė 

Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė demonstravo mizansceną  

„Apglėbt pasaulį“ pagal Vinco Mykolaičio-Putino 

eilėraštį „Skriski are“.  Taip pat savo darbą pristatė II g kl. 

mokinė Greta Rimdžiūtė - esė „Jaunystė“ ir užėmė 2 - ąją 

vietą, sveikiname Gretą. Džiaugiamės ir didžiuojamės 

savo mokinėmis už puikius paruoštus darbus. Žinoma, 

neapsieita ir be mokytojos Vaidos Lipinskienės pagalbos 

- energinga ir kupina idėjų skatina vaikus kurti ir tobulėti. 

Nuoširdus ačiū Tau, mokytoja Vaida.  

Ačiū už nuostabų ir puikų kasmetinį bendradarbiavimą 

Vaškų Vandos Zaborskaitės bibliotekos vedėjai Aldonai 

Oniūnienei. Puikus vienybės rezultatas. 

Dėkingumo žodžius skiriame 

Mokinių tarybai ir III g kl. mokiniams, 

kurie teikė visokeriopą pagalbą 

pasiruošiant renginiui.   

 

Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

7 
 

                                                               Apie pasiekimus muzikoje 

  Gruodžio 6 d. II g klasės mokinės 

Vilija Aniūnaitė, Greta Rimdžiūtė ir 

Miglė Zubavičiūtė dalyvavo VI 

rajoninėje Etnokultūros 

olimpiadoje. Greta užėmė trečią 

vietą ir vasario mėnesį savo žinias ir 

gebėjimus parodys regioniniame 

konkurso etape, kuris vyks 

Švenčionyse.  

      Gruodžio 12 d. Pasvalio muzikos 

mokykloje gimnazijos 6-10 klasių 

vokalinis ansamblis pasirodė 

rajoniniame „Dainų dainelės“ 

konkurse. Padėkų, saldžių dovanų, 

palinkėjimų ir toliau kartu muzikuoti sulaukė Gita Vatkevičiūtė, Melisa Ahmati, Ugnė Jutinskaitė, 

Arūnė Šilkūnaitė, Vilija Aniūnaitė, Greta Rimdžiūtė ir Miglė Zubavičiūtė.  

                                             Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

    Klasės valandėlė su sveikatos specialiste 

Į klasės valandėlę pasikvietėme sveikatos 

specialistę Birutę Jokubaitienę, kad pakalbėtų apie 

žmogaus imuniteto stiprinimą. Specialistė 

penktokams papasakojo apie sveikatai palankią 

mitybą, aplinką, emocinę būklę, poilsį, fizinį 

aktyvumą. Mokiniai dalyvavo diskusijoje, jie turėjo 

daug klausimų. Paskaita patiko ir buvo naudinga. 

                       Klasės vadovė Rita Čypienė 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Adventinė edukacija Pasvalio krašto 

muziejuje 

Trečios klasės mokiniai dalyvavo adventinėje 
edukacijoje „Vidury dvaro meška karo“. Vaikus 
pasitiko gaspadorius su žibaline lempa. Žibalinės 
lempos šviesoje papasakojo apie rudens darbus, 
aprodė ūkio padargus, su kuriais dirbdavo įvairius 
ūkio darbus. Po gaspadoriaus pasakojimų 
gaspadinė visus pakvietė į gryčią, kur reikėjo 
atlikti įvairių darbų: plėšyti plunksnas, vyti ir sukti 
siūlus, pešioti vilnas, lyginti audeklą, grūsti pipirus 
ir aguonas. Nudirbę visus darbus, padengėme 
Kūčių stalą, papuošėme jį eglišakėmis, uždegėme 
žvakes. Gaspadinė papasakojo apie Kūčių 
vakarienę ir papročius, mokino įvairių burtų. Po 
būrimų atėjo senis Kalėda ir  meškutė. Visi kartu 
žaidėme advento žaidimus. Atsidėkodami 
padeklamavome eilėraščių ir padainavome 
adventinių dainų, už kurias senis Kalėda su 
meškute mus apdovanojo dovanomis. Esame 
dėkingi Pasvalio Krašto muziejui už įdomią 
edukaciją. 

Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

9 
 

KINO TERAPIJA 

 
Pasvalio r. sav. Visuomenės sveikatos 

biuras gruodžio 14 d. 7-8 klasės mokinius 

pakvietė apsilankyti kino terapijoje „Po 

saulės“. Filmas vyko Pasvalio kultūros 

centro kino salėje.  

Filmas ,,Po saulės“ (,,Aftersun“) - tai 

žiūrimiausias filmas „Mubi“ platformoje, 

„Kritikų savaitėje“ Kanuose pelnęs prizą 

ir daugiau nei 50 kitų apdovanojimų bei 

laimėjęs Oskaro nominaciją vienam pagrindinių aktorių – Paul Mescal. Filme pasakojama apie mergaitės ir 

tėčio ryšį ir atostogas Turkijoje. Jie dar to nežino, bet tai paskutinės jų atostogos kartu. Po dvidešimt metų 

Sophie pati jau turi vaikelį, bando suvokti ir atrasti ryšį su savo tėvu, kurį ji pažinojo ir kurio – ne. Filmas – 

stiprus ir kartu jautrus, ir 

skausmingai paliečiantis - jų 

santykių portretas. Kartu jis ir apie 

praradimo jausmą, prisiminimus, 

vaikystę ir depresiją.  

Kino terapija jaunam žmogui yra 

puikus būdas savo emocinę 

būseną reflektuoti. Kiekvienas 

filmas gali kažko išmokyti, padėti 

rasti atsakymą į svarbų klausimą ar 

pasiūlyti problemos sprendimo 

kryptį. Po filmo peržiūros vyko pokalbis - aptarimas su psichologe Daiva Čeponiene.  

                                                                7 klasės vadovė Ingrida Beinorienė 

_______________________________________________________________________________________ 

 

                             

                    

šeštos klasės mokinės Gita, 

Ugnė ir Kamilė pagamino vainiką 

ir papuošė bibliotekos duris. 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

10 
 

                   Dalyvavome ,,Sumanaus moksleivio akademijos“ paskaitose 

Gruodžio 13 d. Vaškų gimnazijos 9-12 kl. moksleiviai lankėsi 

Kaune, Vytauto Didžiojo universiteto organizuojamose 

,,Sumanaus moksleivio akademijos“ paskaitose. Viena grupė 

moksleivių , kurią sudarė daugiausia dvyliktokai, dalyvavo 

paskaitoje ,,Reklama – tikėti ar ne“ , skirtoje verslumui ugdyti. 

Lektorė doc. Aistė Čapienė atsakė į daugelį dominančių 

klausimų : ar reklama yra svarbi ir reikalinga, kokia jos 

reikšmė mūsų gyvenime, kaip kuriamos reklamos seniau ir 

dabar. Po paskaitos ir pertraukėlės moksleiviai gavo praktinę 

užduotį: save laikantys lyderiais mokiniai turėjo suburti 

grupę, savo tariamą ,,įmonę“. Dirbdami komandoje turėjo 

sukurti savo logotipą, apgalvoti, ką gamins ,,įmonė“. Užduotis 

buvo kūrybiška- negalima gaminti to, kas rinkoje jau yra. 

Mūsų 

moksleiviai 

buvo labai šaunūs ir kūrybingi .Balsavimo plojimais būdu buvo 

išrinkta pati geriausia ,,įmonė“. Kita grupė mokinių priklausė 

inžinerijos eksperimentinei klasei. Jie dalyvauja ne pirmus 

metus. Čia išgirsta įdomių faktų, susipažįsta su naujausiais 

moksliniais 

tyrimais, 

atradimais. 

Lektorius T. 

Ūksas skaitė 

paskaitą ,,Kas 

yra temperatūra 

ir kaip ją 

išmatuoti“. 

Paskaitoje ,,Elektra iš Jūros“ (lektorius m.d.dr.E. Kasiulis) 

moksleiviai sužinojo , kaip galima panaudoti vandenį išgaunant 

elektrą. Daug faktų ir įdomių dalykų buvo pateikta paskaitose 

,,Geografinės informacinės sistemos ( GIS) ir jų taikymas 

inžinerijoje“, ,,Kaip kukurūzų grūdas atskiriamas nuo 

burbuolės“. Džiaugiamės ,,Kuranos“ kolektyvo vardu įteikta 

saldžia kalėdine dovanėle kiekvienam dalyvavusiam 

moksleiviui.  



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

11 
 

                  Respublikinis STEAM kūrybinis projektas ,,Kalėdų eglutė“ 

Gruodžio 1-20 dienomis vyko respublikinis 

STEAM projektas ,,Kalėdų eglutė“, kurį organizavo 

ir vykdė darželio ,,Bitutės“ pedagogė Rasa 

Simonaitienė ir logopedė Inga Kaulinskienė. 

Dalyvauti kūrybiniame projekte buvo kviečiami 

šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų ugdytiniai, švietimo pagalbos specialistai, 

pedagogai, tėvai. Projektas sulaukė aktyvaus 

pedagogų įsitraukimo. Dalyvavo 150 šalies ugdymo 

įstaigų. Kūrybiniais darbeliais iš įvairiausių 

medžiagų dalinosi apie 300 šalies pedagogų. 

STEAM metodus ir priemones dalyviai rinkosi 

savarankiškai. Sukurtas  Kalėdų eglutes fotografavo ir  nuotraukas talpino uždaroje facebook grupėje.  

Daugiau projekto darbų galite matyti paspaudę ant QR kodo. 

                       Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė   

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

12 
 

                                              Matematiniai uždaviniai 

Per paskutines matematikos pamokas, prieš kalėdines atostogas, mokiniai kūrė matematinius 

uždavinius apie Kalėdas. Uždavinius kūrė Ig, III-IV g kl. mokiniai. Mokiniai kūrybiškai pateikė savo 

uždavinius. 

Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

15 
 

🎄 

🎄 Mokinių tarybos veikla 🎄 

Ką nuveikėme gruodžio mėnesį? Darbo buvo nemažai, kaip ir visoms klasėms, mums reikėjo 

papuošti langus. Pasidarėme foto sienelę antrame aukšte. Čia į pagalbą atėjo III g klasės mokiniai. 

Ruošiantis Kalėdinei šventei reikėjo surinkti sveikinimus iš klasių ir padaryti bendrą sveikinimą. Už 

šią užduotį buvo atsakingos Viktorija su Žaneta. Sveikinimas buvo rodomas gimnazijos I a. fojė – 

televizoriuje. Per kalėdinę šventę vedėme klasėse kalėdinį protmūšį, kurį parengė organizacija 

„Gelbėkit vaikus“. Klasės buvo suskirstytos į tris koncentrus. Susiskirstę į komandas, mokiniai 

rungtyniavo, kas daugiau surinks taškų. Klausimai  buvo įvairūs, reikėjo ir pamąstyti. Buvo įdomu 

stebėti, kaip komandos ginčijosi, koks turi būti atsakymas arba kaip vieningai tarpusavyje 

bendradarbiauja. Buvo komandų, kurios nemažai surinko taškų ir tapo lyderėmis tarp kitų komandų, 

bet nieko neišskiriant - visada laimi draugystė.  

Mokinių tarybos atstovė Akvilė J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalyvavome konkurse ,,Aš- 

ugniagesys‘‘ 

Gruodžio mėnesį 3 klasės mokiniai 

dalyvavo  Pasvalio priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos kartu su Pasvalio 

rajono savivaldybės Švietimo ir sporto 

skyriumi organizuotame piešinių konkurse 

„Aš - ugniagesys“. Konkursu siekiama 

išsiaiškinti mokinių požiūrį į gaisrinę saugą, 

sudaryti sąlygas mokiniams dalyvauti 

gaisrų prevencijoje, ieškoti būdų saugiai 

aplinkai kurti. Vaikai su dideliu užsidegimu 

pradėjo piešti piešinius. Kiti nupiešė net 

ne po vieną piešinį, o po kelis. Atvykęs 

Pasvalio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

ugniagesių atstovas Marius Kaulinskas dar 

kartą mokiniams priminė, kaip kurti saugią 

aplinką, būti atsakingiems ir puoselėti 

pozityvų požiūrį gaisrinės saugos atžvilgiu. 

Konkurso  nugalėtojus apdovanojo 

diplomais  ir saldžiomis dovanomis.  

              

        Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 

 

                                                         

                                                        

 

„Papuoši kojinę – rasi dovaną“ 

  Gruodžio mėnesį ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ugdymo vaikai ir 
pradinių klasių mokiniai dalyvavo 
Pasvalio rajono mokinių kūrybinių 
darbų parodoje ,,Papuoši kojinę-
rasi dovaną” . Vaikai spalvino, 
aplikavo, puošė kojines. Už gražiai 
dekoruotas kojines visi dalyviai 
gavo padėkas. 

Mokytoja Jolanta 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

17 
 

Integruota pamoka ,,Kalėdinė prekyba“ 

Gruodžio 20 d. organizavome  matematikos modulio ,,Finansinis raštingumas“ integruotą 

pamoką ,,Kalėdinė prekyba - Mainai“  5 - 6 klasių mokiniams. Mokiniams buvo skirta namų darbų 

užduotis – pagaminti  ir atsinešti daiktų, kuriuos galėtų parduoti, t.y. mainytis. Mokiniai  turėjo 

pasigaminę įvairių daiktų – pieštukinę, apyrankių, saldainių, medaus ir kt. Vyko prekyba, kurios metu 

mokiniai įsigijo daiktų ne už pinigus, bet atlikdami mainus. Mainydami prekes mokiniai  derėjosi, 

rinkosi, kokį daiktą norėtų keistis su draugu, nustatinėjo jų vertę  Kalėdinė prekyba vyko aktyviai, 

mokiniai turėjo galimybę pasitikrinti žinias ir įsivertinti, kaip reikia parduoti prekę. 

Nagrinėdami temą ,,Taupymas“ penktokai darė taupykles. Integruotos pamokos metu 

rinkome, kuri taupyklė  įdomiausia. Daugiausia balsų surinko Skaistės taupyklė „Kalėdinis Monster“.  

 Pamokos pabaigoje KAHOOT programėlėje atsakinėdami į klausimus mokiniai 

pasikartojo, ką mokėsi per finansinio raštingumo pamokas, pasitikrino ir įsivertino savo žinias. 

Geriausiai atsakinėjusiems buvo įteiktos dovanėlės. 

 

Matematikos mokytojos Inga Lauksėdienė ir Nida Butėnienė   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       Dalinkimės gerumu 

     Gruodžio 22 d. pradinių klasių mokiniai kartu su tėveliais dalyvavo integruotoje Advento 

dienoje „Dalinkimės gerumu“. Mokiniai susipažino su  Advento tradicijomis, Kūčių valgiais. 

Gamino žaisliuką Kalėdinei eglutei. Piešė Kalėdinius piešinius, kūrė įvairius darbelius, darė 

atvirukus, kuriuos padovanos savo tėveliams, mokytojams, draugams. Vaikai tėveliams 

padeklamavo eilėraščių, padainavo dainų, kartu su tėveliais minė mįsles, žaidė žaidimus, 

vaišinosi, gėrė arbatą.  

                                                  Pradinukai ,,Kalėdinėje pasakoje‘‘ 

   Gruodžio 19 d. pradinių klasių mokiniai vyko į Pasvalio kultūros centrą, į spektaklį „Kalėdinė 

pasaka“. Žiūrėjo nuotaikingą spektaklį. Po spektaklio susitiko su Kalėdų seneliu. Deklamavo 

eilėraščius, dainavo dainas, šoko. Kalėdų senelis visus vaikus apdovanojo dovanomis ir palinkėjo 

gražių metų.  

                                                          Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

                                     

 

 

 

 Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė   



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

19 
 

   NUOTRAUKŲ GALERIJA IŠ PRADINUKŲ ŠVENTINIŲ  RENGINIŲ                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

20 
 

                                             ,,Kalėdų kosminė stotis“ 

2023 m. gruodžio 15 d., 5- 6 kl. mokiniai, klasių vadovės ir gamtos mokytoja vyko į edukacinę 

išvyką į Pakruojo dvarą festivalį ,,Kalėdų kosminė stotis“. Išvykome vakare, nes norėjome pamatyti 

Kosminio dydžio šviesos žibintus. Įėję į dvarą pamatėme, kaip švietė daug papuoštų eglučių. Matėme 

dideles šviečiančias planetas ir kometas, raketas ir kosminę stotį, skriejančius žvaigždynus ir ledynus. 

Taip pat apsilankėme ir vandenyno gelmių pasaulyje. Susipažinome su tarpgalaktiniu Kalėdų seneliu 

ir dviem didelėmis meškomis. Išdidžiai vaikštinėjo kupranugaris, kuris gabeno vaikų parašytus 

laiškus. Tyrinėjome kiekvieną antgamtišką būtybę, gėrėjomės jų nežemiškomis šviečiančiomis 

spalvomis. Taip pat vyko ir lazerių šou. Nors ir šaltoka buvo, bet buvo linksma ir įdomu. 

                                            5 kl. mokinys Vainius Butėnas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penktadienio vakarą 5,6 klasės mokiniai kartu su mokytojomis 

vyko į Pakruojo dvarą. Šia kelionę suorganizavo gamtos 

mokytoja. Pakruojo dvare matėme labai daug šviečiančių 

žibintų. Dar matėme ir kosmines planetas. Ir Kalėdų senelį, 

grįžtantį iš kosmoso. Ten dar buvo galima pajodinėti su 

kupranugariu ir arkliu. Grįžome pavargę ,bet laimingi.                  

6 klasės mokinė Gita Vatkevičiūtė 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penktokų klasėje organizavome  kalėdinį šaškių turnyrą. Visą savaitę vyko įnirtingos kovos. Mažąjį finalą, kuriame 

susirungė Emilija ir Skaistė, laimėjo Skaistė. O finale Vainius nugalėjo Egidijų.  Taigi 1 vieta- Vainius, 2 vieta – 

Egidijus, 3 vieta – Skaistė.  Kitas šaškių turnyras vyks prieš Velykų atostogas.  Visi turnyre žaidę penktokai - ,,kieti‘‘ 

žaidėjai šaškėmis.                                      Turnyro  teisėja – auklėtoja Rita 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ar jau? Ar šiandien? Rytoj? Suskaičiuokim kiek dar liko 

dienų... Tokius klausimus „Pelėdžiukų“ ir „Tetirvinukų“ 

grupių mokytojos girdėjo nuo pat gruodžio pradžios. O taip 

vaikai laukė susitikimo su Kalėdų seneliu. Per laukimo laiką 

vaikai labai daug ką nuveikė: rašė su mokytojomis laiškus 

Kalėdų seneliui, piešė piešinius, mokėsi eilėraštukų ir 

dainelės ir visa tai, kad parodytų Kalėdų seneliui kaip 

paaugo ir ko išmoko per tuos praėjusius metus nuo 

paskutinio susitikimo.  

O kai atėjo taip laukta gruodžio 22 diena, visi 

9 valandą su pačiomis džiugiausiomis nuotaikomis, 

geltonuoju mokyklos autobusiuku išvykome į Pasvalio 

kultūros centrą. Čia laukė Kalėdinės pasakos spektaklis ir 

susitikimas su Kalėdų seneliu. Vaikai ne tik stebėjo 

spektaklį, bet ir su personažais šoko, ieškojo Kalėdų knygos. 

Po spektaklio vaikai susitiko su Kalėdų seneliu ir padėjėja 

Elfe. Padeklamavę eilėraštukus ir sudainavę dainelę Kalėdų 

senelio buvo apdovanoti saldžiomis dovanėlėmis. 

Gražių likusių švenčių visiems linki   

Tetirvinų skyriaus darželis 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

23 
 

                              Išvyka pas Kalėdų senelį 

Gruodžio 18 dieną darželio ,,Bitutės“ ugdytiniai vyko į 

Pasvalio kultūros centrą susitikti su Kalėdų seneliu. Mažiesiems 

Kalėdų senelio padėjėjai buvo paruošę nuotaikingą šventinį 

spektaklį. Po spektaklio šventė vyko su labai visų vaikų laukiamu 

Kalėdų seneliu. Seneliui buvo malonumu klausytis vaikų sakomų 

eilėraščių, dainuojamų dainelių, o vaikučiams gauti dovanų. 

Linksmi ir su džiaugsmingomis emocijomis suskubome aplankyti 

Pasvalio miesto eglę. 

  Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

24 
 

                                                       Kalėdinė šventė 

            Vaškų gimnazijoje gruodžio 22 d. vyko „Kalėdinė šventė“. Pasitikome Kalėdas su trenksmu. 

Mokiniai rinkosi į klases pasibūti drauge šventiškoje aplinkoje, paskui išbandėme visų jėgas 

„Kalėdiniame protmūšyje“ ir „Kalėdinėse estafetėse“, tiesa,  estafetės buvo kiek kitokios – mokiniai 

žaidė tinklinį. O kokios rungtys be nugalėtojų? Nugalėjo šventinės nuotaikos dvasia – draugystė 😊 

Pasitikrinę žinias žengėme į „Muzikinę kaukę“.  Muzikinį renginį atidarė III g klasės mokinės Saulės 

Dunkulytės  solinis šokis, jis „užkūrė“ visą salę gerai nuotaikai. Mokinių išradingumas, drąsa, 

kūrybiškumas stebino su lyg kiekviena pasirodžiusia klase. Galima savo mokiniais didžiuotis ir 

kiekvieną atskirai apkabinus pagirti. Muzikinėje kaukėje skambėjo visokiausios Kalėdinės dainos: ir 

„Krenta sniegas“, ir „Kitokios Kalėdos“, ir 

„Jau Kalėdos“, ir „Sninga iš meilės“, ir 

„Švęsim Kalėdas kartu“, ir „Ateina senis“, 

ir visokių kitokių gausybė dainų. Turėjome 

pasirodymuose ne vieną Kalėdų senelį, 

įvairiausių šokių, dainų ir linkėjimų. 

Didžiausią AČIŪ tariame mokiniams ir jų 

vadovams bei talkinusiems mokytojams už 

nuostabią dieną. Mes esame šaunuoliai 😊 

Nuoširdų ačiū tariame gimnazijos 

praktikantams Akvilei Simonaitytei ir 

Gabrieliui Lesvinčiūnui už puikiai atliktą 

komisijos vaidmenį.  

Atskira padėka skrieja III g klasės mokiniams, jie pasirūpino, kad šventės metu mirgėtų 

papuošimai, skambėtų dainos, visi pasirodymai vyktų sklandžiai ir būtų pakili nuotaika. Apkabinu 

kiekvieną atskirai ir visus kartu.  

Gražių ir jaukių ateinančių švenčių Jums linki 

III g klasės auklėtoja ir socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

25 
 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

27 
 

                                                                      MOKINIŲ KŪRYBA  

Greta Rimdžiūtė  II g klasės mokinė 

Esė. Jaunystė 

Jaunystė lyg akimirka trumpa?.. Kas per nesąmonės! Salomėja Nėris sako, kad ji nesibaigianti, niekad 

negęstanti. Eilėraščio kalbančioji tarsi iš sielos gelmių man šaukia, kad jaunystė kaip žvaigždė. Ji pulsuoja visatoje, nors gal 

jau yra užgesusi prieš tūkstančius metų. Jaunystė kaip žaibas, staiga nušviečiantis juodos padangės tamsybes, galintis 

perskrosti galingo medžio šerdį ir pažadinti vasaros kaitrų nualintos žolės gyvybę. Bet juk žaibas blyksteli, jį palydi 

griausmingas perkūnijos garsas ir tada stoja tyla... Taip ir jaunystė blyksteli vos sekundei, sustoja apsvaigindama, ugniniais 

sparnais perbraukdama per širdį ir tuoj pat lekia toliau. Kaip sustabdyti tą akimirką? To padaryti neįmanoma. Įmanoma tik ja 

gyventi: joje paskęsti, sudegti, atgimti ir visa tai daryti su tokia jėga, lyg būtum tūkstančius elektros energijos vatų 

skleidžiantis žaibas.  

Tiesa ta, kad viena stebuklinga akimirka kartais geriau nei amžinas tuščias gyvenimas. Geriau stebuklingos 

laumių ašaros nei mano rauda vakarinė. Tos laumės, sakysite jūs, tik pasakos, realybėje jų nebūna. Bet mudvi su Salomėja 

Nėrim jums paprieštarautume. Jaunystė dažnai prasilenkia su realybe. Ji pati kaip pasaka, o laumės pasakose lemia laimę, 

meilę, skleidžia paslaptį. Laumės kerėtojos, jos kaip ta gaivališka gamtos jėga, kuri ir yra jaunystė. O dar ir pavasario vėjas 

laumių ašaras džiovina, jų kasas plaiksto. Rodos, ir mes abi su Nėrimi į tas laumes pavirtusios sukamės nuogos ir 

įsimylėjusios pavasarinio vėjo glėbyje. 

Viena akimirka, jei ji išgyvenama visa siela, suteikia tiek daug laimės. Tik mes tokie kvaili ir trumparegiai 

žmonės, kad tik tos akimirkos pabaigoje suprantam, kokia tai laimė. Tačiau, kad ir kaip ten būtų, niekada nereikėtų vaikytis 

to, ko negalime turėti. Dabar aš turiu akimirką – žvaigždę – jaunystę. Su ja aš nebijau girioj paklysti, jūroj paskęsti – nebijau 

nieko. Salomėja Nėris pasakytų – naivuolė... Ji žino, kad galima paklysti ne tik girioje, bet ir gyvenime, kad galima paskęsti 

ne tik jūroje, bet ir klaidose. Tačiau kol su manim žvaigždė – jaunystė, aš liepsnosiu, aš skrisiu su vėjais, aš pasiklysiu ir 

skęsiu. Ir tuo mėgausiuos, nes tai tetruks tik vieną akimirką...    

Žvaigždė – jaunystė (Salomėja Nėris) 

Vieną akimirką mano jaunystė, 

Lyg žaibas jaunas – 

Širdį ugniniais sparnais suvystė, 

Užliejo kraują. 

Ir mano dienos – žėrinčios ašaros 

Laumių akyse,– 

Ir jų kaip vėjų – vėjų pavasario 

Nesuvaikysi! 

Ir nebijau aš girioj paklysti, 

Jūroj paskęsti,– 

Nes man žadėjo žvaigždė jaunystė  Niekad negesti. 



GRUODIS MŪSŲ GIMNAZIJOJE 
 

________________________________________________________________________________ 

28 
 

 

,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 


